
Kurz rozvoje čtenářské gramotnosti 
 
Na konci srpna se tři členky předmětové komise českého jazyka zúčastnily kurzu rozvoje 
čtenářské gramotnosti studentů financovaného z tzv. šablon. 

V Lipnici nad Sázavou se během tří dnů nejen školilo, ale také se vyměňovaly zkušenosti mezi 
pedagogy. Čas zbyl i na poznávání samotného malebného vysočinského městečka s proslulým 
hradem. Pro češtináře bylo zvláště zajímavé setkání s pravnukem spisovatele Jaroslava Haška 
Martinem Haškem, který je provedl místy spjatými s životem i smrtí svého slavného předka. 

Jaké náměty a nápady si učitelé z kurzu odvezli, by studenti mohli poznat ve vyučování již 
v tomto školním roce.  

Za PK ČJ Dagmar Handová 

 
Domek, v kterém Jaroslav Hašek strávil v Lipnici nad Sázavou poslední měsíce svého života 
a v němž se nachází památník věnovaný tomuto spisovateli. 
 

 


